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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 1. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 909 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 909: 
”Vil ministeren redegøre for, hvilke kommuner der har indført 
gennemsnitsmodellen vedrørende vederlag til plejefamilier, og om 
kommunerne har lavet gennemsnitsmodellen som en overgangsordning ved 
f.eks. nystartede plejefamilier, og hvordan man i kommunerne sikrer, at 
plejefamilier ikke får en pludselig lønnedgang?” 
 

Svar: 

Det er op til den enkelte kommune at vurdere, hvilken honoreringsmodel de vil 

anvende til aflønning af plejefamilier. Jeg er ikke bekendt med nogen 

opgørelse over samtlige kommuners valg af honoreringsmodel til plejefamilier, 

men jeg vil henvise til den spørgeskemaundersøgelse, som Kommunernes 

Landsforening (KL) har foretaget i december 2020. Resultaterne af denne 

undersøgelse blev oversendt til Social- og Ældreudvalgets orientering d. 19. 

marts 2021, og de vedlægges som bilag til denne besvarelse. Undersøgelsen 

viser bl.a., at en del af de kommuner, som ikke allerede anvender 

gennemsnitsmodellen eller en lignende model, har besluttet at overgå til 

gennemsnitsmodellen. 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra KL, der 

oplyser følgende: ”Nogle af de kommuner, som har indført 

gennemsnitsmodellen, lader modellen gælde for nystartede plejefamilier. De 

nuværende plejefamilier får valget mellem at blive honoreret efter 

gennemsnitsmodellen eller blive på KL’s honoreringsmodel. Andre kommuner 

har sagt endegyldigt farvel til den gamle model og har ladet alle plejefamilier 

overgå til gennemsnitsmodellen eller en lignende model, der tager 

udgangspunkt i principperne i gennemsnitsmodellen. KL har ikke undersøgt 

udbredelsen af de forskellige praksisser på tværs af landets kommuner.” 
 

Jeg henviser i øvrigt til min samtidige besvarelse af SOU alm. del spm. 908. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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Bilag: 

Bilag 1: Kommunernes brug af honoreringsmodeller på plejefamilieområdet. 

Bilag 2: SOU alm. del 2020-21 – svar på spm. 908. 
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